



Großeinsatz auf dem Schlosshof in Salder

Die Stadt Salzgitter nimmt feierlich 17 neue Fahrzeuge für Brandschutz und Gefahrenabwehr entgegen

SALZGITTER. Großeinsatz für die Feuerwehr und Rettungsdienste auf dem Schlosshof in Salder. Menschen und Maschinen standen im Mittelpunkt einer Amtseinführung und Fahrzeugpräsentation. Oberbürgermeister Frank Klingebiel ernannte elf Ehrenbeamtinnen und Ehrenbeamte für die Freiwilligen Feuerwehren sowie 16 Führungskräfte der Hilfsorganisationen in Salzgitter. Zudem wurden 17 Fahrzeuge offiziell in den Dienst genommen, von denen die Stadt elf im Wert von knapp 2,59 Millionen Euro selbst beschafft hat. Weitere sechs Fahrzeuge im Wert von rund 2,3 Mio. Euro haben der Bund und das Land zugewiesen. „Sie werden in Salzgitter stationiert und im Stadtgebiet oder auch überregional eingesetzt“, so Frank Klingebiel.

Unter den 11 neuen städtischen Fahrzeugen sind beispielsweise zwei Löschgruppenfahrzeuge für den Katastrophenschutz und zwei Kommandowagen. Zu den sechs zugewiesenen Fahrzeugen gehören unter anderem ein Wechselladerfahrzeug mit Abrollbehälter für die Vegetationsbrandbekämpfung und ein Führungs-Kommunikationskraftwagen.

Laut Frank Klingebiel ist Salzgitter „beim Brandschutz, der Gefahrenabwehr und im Zivil- und Katastrophenschutz sehr gut aufgestellt“. Berufsfeuerwehr, Freiwillige Feuerwehren, Werkfeuerwehren, Hilfsorganisationen und Polizei arbeiten Hand in Hand zusammen. „Wichtig ist eben auch, dass sich unsere Einsatzkräfte auf ihr Material und ihre Fahrzeuge verlassen können. Wir als Stadt Salzgitter stellen dies mit Unterstützung des Landes und des Bundes - heute und in Zukunft sicher.“

Auf dem Zettel standen 16 Ernennungen von Führungskräften der örtlichen Hilfsorganisationen DLRG, DRK und JUH und des Waldbrandteams. Der



Großes Aufgebot in Salder: Die Stadt ernannte Führungskräfte für die Feuerwehr und Rettungsdienste, außerdem wurden 17 neue Fahrzeuge offiziell in Betrieb genommen. Foto: sz-pa/rk

OB betonte: „Sie sind immer zur Stelle, wenn Sie gebraucht werden.“ Die Personen bildeten mit ihren Kolleginnen und Kollegen, mit den Freiwilligen Feuerwehren und der Berufsfeuerwehr das Rückgrat der Gefahrenabwehr und des Zivil- und Katastrophenschutzes in Salzgitter.

„Sie alle haben Herzblut, beweisen Führungsfähigkeit, geben Zuwendung, zeigen Kompetenz und haben Verantwortungsgefühl“, bedankte sich Frank Klingebiel im Namen der Stadt für den ehrenamtlichen Einsatz. Er übergab die Ernennungs-

surkunden an Detlef Maushake (Zugführer der Sondereinheit Vegetationsbrandbekämpfung im Waldbrandteam) und dessen Stellvertreter Sven Neumann, an Christian Dejl (Gruppenführer Gerätetruppe im Waldbrandteam), an Michael Puscher (Zuführer Sanitäts- und Betreuungszug, DRK) und dessen Stellvertreterin Kim Knoll (JUH), Jennifer Reck (Gruppenführerin der 1. Sanitätsgruppe, JUH), Tobias Siegert (Gruppenführer der 2. Sanitätsgruppe, DRK), an Frank Hübner (Gruppenführer

Betreuungsgruppe, DRK), an David Kinder als (Arzt im Sanitäts- und Betreuungszug, DRK), an Stefan Salich (Zugführer Wasserrettungszug, DLRG) und dessen Stellvertreter Daniel Merhof, an Marcel Mäuselein (Zugruppführer Wasserrettungszug, DLRG), an Renee Warmbold (Gruppenführer Wasserrettungszug, DLRG), an Björn Vollmers (Gruppenführer Einsatztauchgruppe, DLRG), an Carsten Zenke (Gruppenführer Betreuungstransport- und Leitstaffel, DLRG) und an Markus Tomaschek (Gruppenführer Patiententransportstaffel, JUH)

Danach bedankte sich der OB ausdrücklich bei allen Feuerwehrführungskräften für deren so wichtige ehrenamtliche Tätigkeit für das Gemeinwohl. Dazu lobte er: „Ihr tut das freiwillig, in Eurer Freizeit, ohne Entlohnung, aber mit tiefer innerer Überzeugung. Das ist vorbildlich und verdient unser aller Respekt.“ Sie alle waren von den jeweiligen Ortsfeuerwehren gewählt und durch den Rat der Stadt bestätigt worden.

Ernannt wurden für die Dauer von sechs Jahren im Ehrenamtenverhältnis: Oberbrand-

meisterin Anja Cammrad (stellv. Ortsbrandmeisterin Lichtenberg), Erster Hauptfeuerwehrmann Markus Harry Wagner (kom. Stellv. Ortsbrandmeister Salder), Brandmeister Michael Mönch (stellv. Ortsbrandmeister SZ-Bad), Oberbrandmeister Matthias Ullrich (stellv. Ortsbrandmeister Repner), Hauptlöschmeister Christian Langner (stellv. Ortsbrandmeister Lobmachersen), Brandmeister Nico Heimlich (Ortsbrandmeister Lichtenberg und Hauptlöschmeister Fabian Naue (Ortsbrandmeister Lobmachersen).

Ab heute:

hallo wochenende

**DOPPELT
SO
GROSS,
DOPPELT
SO VIEL
WOCHEN-
ENDE**

Sie haben die Wahl

– Es gibt kleinformatige Wochenblätter, aber auch großformatige Wochenblätter

– Es gibt billige Wochenblätter, aber auch preiswerte Wochenblätter

Wir haben Format, ein vernünftiges Preis-Leistungsverhältnis und eine kontrollierte Auflage

Was wollen Sie mehr?

hallo

trinkgut

Gültig vom 06.07. – 11.07.26

Am Pfingstanger 8 • SZ-Bad | Berliner Str. 142 • SZ-Lebenstedt

Jetzt bei uns punkten

PAYBACK

GM Willeke GmbH

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

Wolters Pilsener

Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11)
zzgl. € 3,90
Pfand



10.99

Vilsa Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0,53)
zzgl. € 3,30
Pfand



4.49
Glasflaschen

Flensburger Pilsener

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,97) zzgl. € 4,50
Pfand



12.99

Paulaner Hefe-Weißbier

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50) zzgl. € 3,10
Pfand



14.99

Hasseröder Pils

Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 0,80/1,01)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfand



7.99

Durstlöcher

versch. Sorten
0,5 l Packung
(1 l = € 1,38)



0.69

Dithmarscher Bügel

Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,51)
zzgl. € 4,50
Pfand



9.99

Warsteiner

versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/
24 x 0,33 l
(1 l = € 1,15/1,45)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfand



11.49

10.49
(1 l = € 1,05/1,32)

Volvic

Naturelle
Packung = 6 x 1,5 l
(1 l = € 0,52)
zzgl. € 1,50
Pfand



4.69

Three Sixty Vodka

Original o. easy
37,5% / 20% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)



9.99

Maybach Weine

versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,99)



2.99

Rotkäppchen Sekt

o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 4,39)



3.29
Vorteilspreis 2.99 €
mit der trinkgut App (1 l = € 3,95)